
Veículo Essencial

PLACA
RBA8D85

ID DA CONSULTA
670873489e161178936aed5d

DATA DA CONSULTA
10/10/2024 21:37:28

Dados principais do veículo

Placa RBA8D85

Renavam 01229332763

Fabricação 2019

Marca e modelo VOLKSWAGEN/POLO

Cor PRATA

Procedência NACIONAL

Chassi 9BWAH5BZ6LP053471

Número do motor DHS132340

Ano do modelo 2020

Tipo de veículo AUTOMOVEL

Combustível ALCOOL/GASOLINA

Município SERRA

Dados auxiliares

Tipo de carroceria Não Aplicável

Caixa câmbio -

Núm carroceria -

Eixo traseiro -

Eixos 2

Tração 198

Cap passageiro 5

Cilindradas 999

Potência 128

Terceiro eixo -

PBT 158

Faturamento

Chassi remarcado

Tudo Ok

Restrições nacionais

Tudo Ok

Restrições estaduais

Tudo Ok

Débitos e multas

Fique Atento

Leilão

Tudo Ok

Batida integral ou

parcial

Tudo Ok

Aceitação em seguros

Tudo Ok

Aceitação em

comercialização

Tudo Ok



Tipo de doc faturado JURÍDICA

Doc faturado 01973495000106

Dados cadastrais nacionais

Município SERRA

Situação CIRCULACAO

Espécie PASSAGEIRO

Tipo Chassi NORMAL

Cor PRATA

UF ES

Nº Motor DHS132340

Tipo AUTOMOVEL

Combustível -

Dados cadastrais estaduais

Situação CIRCULACAO

Espécie PASSAGEIRO

Tipo Chassi NORMAL

Cor PRATA

Categoria PARTICULAR

Nº Motor DHS132340

Combustível -

Restrições nacionais

Não foram encontradas restrições nacionais para o veículo consultado

Restrições estaduais

Não foram encontradas restrições estaduais para o veículo consultado

Débitos e multas

Licenciamento R$ 216,15

Outros R$ 893,87

VER PARCELAMENTO
Valor Total

R$ 1.110,02

Pague todas as suas Multas e Débitos de uma
vez só! E caso prefira, parcele em até 12 vezes
no cartão de crédito com a parceria Olho no
Carro e Zapay. Simule seu parcelamento e

deixe a gente te ajudar com isso!

Leilão

Não foram encontrados dados nas bases consultadas

Batidas de indenização integral ou parcial

Descrição

NÃO CONSTA REGISTRO DE BATIDA DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL OU PARCIAL PARA O VEÍCULO INFORMADO 😃



Aceitação em seguros

Parecer da seguradora

Veiculo não possui indicios que causem recusa na aceitação de Seguros

Risco de recusa em comercialização

Placa RBA8D85

Chassi 9BWAH5BZ6LP053471

Análise Veículo com baixo risco de recusa em comercialização 😃

Observação

O risco de comercialização leva em consideração, além das informações restritivas,

como leilão, sinistro, roubo, recall e restrições, outros fatores como o tempo de uso, se

ele é nacional ou importado, a taxa de aceitação do modelo no mercado e as vistorias

prévias. Por conta disso, mesmo que o veículo consultado não tenha nenhuma

restrição, ele pode ter um risco médio ou alto de ser recusado na hora da revenda.

Review do nosso blog

Volkswagen Polo G6 (2018 – 2023) – Avaliação, review e opinião

Conheça em detalhes o Volkswagen Polo G6 e saiba quais são os principais pontos fortes e fracos desse

modelo.

A sexta geração do Volkswagen Polo desembarcou no Brasil no segundo semestre de 2017, dois anos

após o encerramento da oferta do modelo anterior que, aqui no país, ainda era o da quarta geração.



Lançado no mercado europeu alguns meses antes, ele trouxe o novo estilo visual e toda a nova

arquitetura da marca, tanto na parte eletrônica quanto na mecânica.

LEIA O REVIEW COMPLETO

Opinião do Dono

Veja o que o proprietário e pessoas que já tiveram esse modelo falaram

sobre ele.

https://www.olhonocarro.com.br/blog/avaliacao-review-e-opiniao-volkswagen-polo-g6-2018-2022?utm_source=site&utm_medium=consultas&utm_campaign=reviews-blog-e-parceiros


Dados do Veículo de Placa RBA8D85 Em 11/11/2024
Placa
RBA8D85

Renavam
01229332763

Placa Anterior
RBA8D85/ES

Tipo
6-AUTOMOVEL

Categoria
1-Particular

Espécie
1-Passageiro

Lugares
5

Marca/Modelo
160124-VW/POLO HL AD (Nacional)

Fabricação/Modelo
2019/2020

Potência
128 

Combustível
16-Alcool-Gasol

Cor
10-PRATA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Nome do Proprietário
WIVIANE COELHO DE OLIVEIRA

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Proprietário Anterior
WIVIANE COELHO DE OLIVEIRA

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
SERRA

Último CRLV emitido
2023 em 30/10/2023 através do Registro de
Veículo (CRV)(Via 1)

Último Exercício
Licenciado
2024

Adquirido em
26/09/2023

Situação
Em Circulação

Restrição à Venda
Sem gravame

Informações do Contrato e/ou Aditivo
Sem dados do contrato e/ou aditivo

Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data

Indicativo de Clonagem (informação de
responsabilidade do proprietário)
Não

Impedimentos
Nenhum impedimento registrado até esta data

Averbação judicial
Não

Intenção de venda
Sim

Débitos Emitir DUA

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.

Infrações em Autuação
Nenhuma Notificação de Autuação realizada para este veículo até o momento.

Penalidades (Multas)
Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.

Recursos Infração
Nenhuma Processo de Recurso de Infração cadastrado para este veículo até o momento.

Acompanhamento de Processo
Processo Situação Data/Hora Ciretran Motivo
36475935/2024  Abertura  07/11/2024 16:45:25  CDV    
  Procedimento Registrado (BIN)  07/11/2024 16:45:25     

 

11/11/2024, 11:10 DETRAN/ES - Dossiê Consolidado de Veículo

https://publicodetran.es.gov.br/ConsultaVeiculo/NovoConsultaVeiculoES.asp 1/1



NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado
no
Exterior

Renavam

RBA8D85 Não 01229332763

Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuações recentes clique aqui

!

11/11/2024, 11:16 nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=E8pQWt8hUgvZqwMZFpXZu-ek.WILDFLY-HC08:host-nda2-08

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=E8pQWt8hUgvZqwMZFpXZu-ek.WILDFLY-HC08:host-nda2-08 1/1

https://pesquisa-auto.prf.gov.br/#/pesquisa/consultar-debitos


Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 01229332763

Placa RBA8D85

CPF/CNPJ 141.616.967-95

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: RBA8D85

Código RENAVAM: 01229332763

CPF/CNPJ do Proprietário: 141.616.967-95

Nome do Proprietário: WIVIANE COELHO DE OLIVEIRA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: VW/POLO HL AD

Ano Fabricação: 2019

Ano Modelo: 2020

Cor: PRATA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 128

Cilindradas: 999

11/11/2024, 11:14 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/14161696795/RBA8D85/01229332763 1/2



CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

11/11/2024, 11:14 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/14161696795/RBA8D85/01229332763 2/2

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


> Consulta de Multas > Veículo > RBA8D85

Autuações realizadas pelo DNIT por Veículo

Número do Auto

Ordenar por mais antigos

Auto de Infração:

S016230383

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: RBA8D85 / ES

Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 28/07/2020 às 12h45min

Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR101 KM 1,930

Desc. 40% SNE: Não

Município: VITORIA / ES

Valor Original: R$ 130,16 (PAGO)

Infração de Veículo

28/07/2020 10/08/2020 01/02/2021 18/08/2021 28/09/2021

Infração NA Prazo NA NP-M Prazo NP-M

Auto de Infração:

S016855995

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: RBA8D85 / ES

Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 06/09/2020 às 05h13min

Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR262 KM 60,600

Desc. 40% SNE: Não

Município: MARECHAL FLORIANO / ES

Valor Original: R$ 130,16 (PAGO)

Infração de Veículo

06/09/2020 18/09/2020 01/02/2021 30/07/2021 08/09/2021

Infração NA Prazo NA NP-M Prazo NP-M

Auto de Infração:

Olá, LUCAS

Sair 

11/11/2024, 11:18 Portal de Multas de Trânsito

https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta-multas/veiculo/pesquisa?placa=rba8d85&renavam=01229332763&ordenacaoCrescente=true 1/3

https://servicos.dnit.gov.br/multas/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta-multas/veiculo
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


S016856226

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: RBA8D85 / ES

Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 06/09/2020 às 05h24min

Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR262 KM 75,000

Desc. 40% SNE: Não

Município: DOMINGOS MARTINS / ES

Valor Original: R$ 130,16 (PAGO)

Infração de Veículo

06/09/2020 18/09/2020 01/02/2021 04/08/2021 14/09/2021

Infração NA Prazo NA NP-M Prazo NP-M

Auto de Infração:

S016885928

Descrição:

Avançar o sinal vermelho do semáforo

Veículo: RBA8D85 / ES

Situação: ENCERRADO

Data e Hora: 06/09/2020 às 06h35min

Amparo e Gravidade: Art. 208 / Gravíssima - 7 pontos

Local: BR262 KM 159,250

Desc. 40% SNE: Não

Município: IBATIBA / ES

Valor Original: R$ 293,47 (PAGO)

Infração de Veículo

06/09/2020 21/09/2020 01/02/2021 02/07/2021 10/08/2021

Infração NA Prazo NA NP-M Prazo NP-M

Avaliar

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

Olá, LUCAS

Sair 

11/11/2024, 11:18 Portal de Multas de Trânsito

https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta-multas/veiculo/pesquisa?placa=rba8d85&renavam=01229332763&ordenacaoCrescente=true 2/3

http://gov.br/
http://gov.br/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/transportes/pt-br/assuntos/transito/conteudo-Senatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


Desenvolvido por LabTrans/UFSC

REDES SOCIAIS
Olá, LUCAS

Sair 

11/11/2024, 11:18 Portal de Multas de Trânsito

https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta-multas/veiculo/pesquisa?placa=rba8d85&renavam=01229332763&ordenacaoCrescente=true 3/3

https://www.labtrans.ufsc.br/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 01229332763

Placa RBA8D85

CPF/CNPJ 141.616.967-95

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: RBA8D85

Código RENAVAM: 01229332763

CPF/CNPJ do Proprietário: 141.616.967-95

Nome do Proprietário: WIVIANE COELHO DE OLIVEIRA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: VW/POLO HL AD

Ano Fabricação: 2019

Ano Modelo: 2020

Cor: PRATA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 128

Cilindradas: 999

12/11/2024, 09:17 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/14161696795/RBA8D85/01229332763 1/2



Acesso à
Informação

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

12/11/2024, 09:17 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/14161696795/RBA8D85/01229332763 2/2

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 01229332763

Placa RBA8D85

CPF/CNPJ 141.616.967-95

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

12/11/2024, 09:18 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/14161696795/RBA8D85/01229332763 1/2

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


Acesso à
Informação

12/11/2024, 09:18 Portal de Serviços SENATRAN
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http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/

